
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2605- 2798 -2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto-legge 2 marzo 2024 n.19, convertito con modificazioni dalla legge 29 

aprile  2024 n. 56, e in particolare l’articolo 14, comma 1 lett.c)-bis, che ha 

previsto “In caso di esaurimento delle graduatorie dei concorsi per il personale 

docente indetti ai sensi dll’art.59 comma 10, del  decreto-legge 25 maggio 20121 

n.73 convertito, con modificazioni , dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, al fine 

delle immissioni in ruolo dei docenti di sostegno, fino al 31/12/2025, le facoltà 

assunzionali annualmente autorizzate per la predetta tipologia di posto sono  

utilizzate per le assegnazioni dalle graduatorie provinciali per le supplenze del 

biennio 2023/26 con la procedura di cui ai commi da 5 a 12 dell’art. 5 del 

decreto-legge  22 aprile 2023 n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 

21 giugno 2023 n. 74; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 111 del 6 giugno 2024 avente ad oggetto “Procedura 

straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-

legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 

2024, n. 56”; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot.n. 158 del 31 luglio 2024, recante “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2024/25” e gli Allegati A “Personale docente - Istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/25” e B “Distribuzione 

regionale dei contingenti” indicante il riparto del contingente nazionale a livello 

regionale, costituenti parte integranti del decreto, che si intendono integralmente 

richiamati; 

CONSIDERATO il contingente regionale assunzionale effettivo assegnato alla regione Lazio, pari 

a n. 5192 posti, come risulta dall’allegato B sopra citato; 

VISTI  la ripartizione del contingente di posti di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado posti comuni e sostegno per l’a.s. 2024-25 nella regione 

Lazio ripartito in data prot.n. 1507 del 9 agosto 2024; 

VISTI gli esiti delle immissioni in ruolo del personale docente già effettuate per l’a.s. 

2024-25 da Graduatorie di merito (GM) e Graduatorie ad esaurimento (GAE);  

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2605- 2798 -2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

RITENUTO  di dover accantonare i posti per i successivi scorrimenti fino al raggiungimento 

delle facoltà assunzionali nel numero stabilito dalle procedure concorsuali di cui 

ai DD.MM. 205/2023 e 206/2023; 

RILEVATO che risulta esaurita la graduatoria ADEE dei vincitori; 

RITENUTO  di dover procedere alla ripartizione provinciale dei posti destinati alle nomine di 

cui alla normativa riportata in premessa; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. Il contingente di posti da assegnare alla regione Lazio per la stipula di contratti a tempo 

determinato di cui all’art. 5, comma 5 D.L. 44/2023 con riferimento all’a.s. 2024/25 per i posti 

di sostegno è determinato per ciascuna provincia e grado di scuola come di seguito indicato: 

 

 

 

PROVINCIA 

POSTI DI 

SOSTEGNO 

SCUOLA 

DELL' 

INFANZIA 

POSTI DI 

SOSTEGNO 

SCUOLA 

PRIMARIA 

POSTI DI 

SOSTEGNO 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

I   GRADO 

POSTI DI 

SOSTEGNO 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO 

 

 

 

TOTALE 

FROSINONE 0 3 1 0 4 

LATINA 

 

1 2 4 0 7 

RIETI 

 

1 0 1 0 2 

ROMA 

 

102 59 56 0 217 

VITERBO 

 

0 0 1 0 1 

 

2. Le procedure e le nomine a tempo determinato sono disposte dagli Uffici scolastici di Ambito 

Territoriale di questo Ufficio scolastico regionale per il tramite delle apposite funzionalità del 

sistema informativo. 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2605- 2798 -2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

3. Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti 

dalla vigente legislazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-20T10:25:48+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-20T12:28:17+0200
	protocollo




